
Slunovrat zapustil koreny v Pardubicích - letos už po páté?

Napsal uživatel Michal Jupp Konečný
Pátek, 13 Květen 2005 02:59

Další ročník legendárního festivalu, který se dříve konával ve Svojšicích se letos odehraje už po
páté v Pardubicích, v pátek a v sobotu 27. a 28. května. Na koupališti Cihelna nachází festival
dobré útočiště a kvalitní zázemí. Příznivci folku a country tu mohou strávit dva dny plné hudby a
přitom třeba využít lákadel moderního vodního areálu.

Dramaturgie Slunovratu se letos převážně vrátila k akustické hudbě a bude tu znít hlavně folk a
moderní trampská píseň. Nejen na koncertech ale i po jejich skončení se bude - jak už se na
Slunovratu stalo tradicí - zpívat a hrát na malé scéně u občerstvení až do rána.

K programu Slunovratu patří i nejrůznější soutěže a hry, okolí scény nabídne nejen bohatý
sortiment občerstvení, ale i stánky s hudbou, knížkami a hudebními nástroji a roztomilými
suvenýry. Po skončení obou programů (vždy zhruba kolem půlnoci) je možné posedět,
občerstvit se a zpívat u malé scény až do rána. V sobotu se areál otevírá už v devět ráno a
moderní koupaliště nabízí plno možností, jak využít dopoledne. Takže plavky sebou.

  

Jam session na loňském Slunovratu

foto: Vít Školník Urban ©

Pro majitele vstupenek je připraveno táboření a parkování na louce přiléhající ke koupališti v
ceně vstupenky. Je pamatováno i na úschovnu kol a úschovnu báglů. Na Slunovrat nesmějí -
stejně jako na jiné festivaly psi a další zvířectvo,. A protože se festival koná koupališti, nelze
dovnitř nosit cokoliv skleněného.

Areál pardubického koupaliště je na břehu Labe v krásném přírodním prostředí za městem, a

 1 / 3



Slunovrat zapustil koreny v Pardubicích - letos už po páté?

Napsal uživatel Michal Jupp Konečný
Pátek, 13 Květen 2005 02:59

přesto je to do centra kousek. Z nádraží asi 15 minut chůze nebo šest stanic autobusem číslo
16. Motorizovaní návštěvníci najdou koupaliště podle benzinky ŐMV, u které zahnou.

Festival pořádá časopis Folk &amp; Country  ve spolupráci s Agenturou Pohoda Pardubice a
firmou P. Ministr, v.o.s. Festival se koná pod záštitou primátora města Pardubic a statutární
město Pardubice festival podporuje.

27. - 28. 5. 2005, Areál koupaliště Cihelna

Pátek 27.5. 19:00
Pavel Bobek a Lída Nopová se skupinou * Koňaboj * Lístek * Pouta * Bezefšeho * a další

Sobota 28.5. 13:00
Spirituál kvintet * Fleret s Jarmilou Šulákovou * Jarret * Pacifik * Nezmaři * MMS (Karel
Macálka a spol.) * 
Luba Dvorak
("Lampa" junior - Kanada) * 
Tempo di vlak
* 
Marien
* 
Hluboké nedorozumění
* 
Fregata
* 
Pupkáči
* 
Do větru
* 
The Šutrs
* 
Pidilidi
* 
Pádlo
* a další

 2 / 3

/rozcestnik.asp?akce=redir&amp;id=546


Slunovrat zapustil koreny v Pardubicích - letos už po páté?

Napsal uživatel Michal Jupp Konečný
Pátek, 13 Květen 2005 02:59

Uvádí Jan Dobiáš

26. ročník

Vstup do areálu: pátek 27.5. 18:00, sobota 28.5. 9:00.

 3 / 3


